
Smlouva o dílo
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Plzeň - TURISMUS, příspěvková organizace
IČ: 00075361
se sídlem: náměstí Republiky 290/41, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, v oddílu Pr, vložce 587 
zastoupená Mgr. Kristinou Štěpánovou, zástupkyní ředitelky
dále jen „objednatel"

- a -

Adam Ondráček
IČ: 01808206
se sídlem: Jateční 1459/15
Zapsán v živnostenském rejstříku Městské části Praha 2, sp. značka: Sp-MCP2/054846/2013 
Obch. spojení: xxxxxxxxxx

(dále jen "Zhotovitel")

smlouvu o dílo
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ") (dále jen „smlouva")

1. Úvodní ustanovení

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí, řádně a v termínu dohodnutém 
v této smlouvě dílo specifikované v článku 2 této smlouvy. Řádně a včas provedené dílo se 
objednatel zavazuje převzít a zaplatit cenu dle článku 3 této smlouvy.

2. Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést dílo spočívající v
Realizaci focus group a online výzkumu na téma vizuál Plzeň pro děti a produkt Velká 
rodinná turistická vstupenka a následné zpracování analýzy a doporučení pro další vývoj 
kampaně

2.2. Dílo bude obsahovat následující tři části podrobně specifikované v nabídce zaslané 
zhotovitelem dne 10.1.2017, která je přílohou této smlouvy:

• Příprava, realizace a vyhodnocení focus group (6 účastníků focus group).

1



Příprava, realizace a vyhodnocení online průzkumu (200 sesbíraných emailů s minimálně 20 
respondenty online výzkumu)

• Analýza potenciálu kampaně na základě výzkumu obsahující doporučení pro úpravu vizuálu a 
další vývoj kampaně Plzeň pro děti.

2.3. Harmonogram plnění

Podrobný harmonogram plnění je součástí nabídky zaslané zhotovitelem dne 10.1.2017, 
která je přílohou této smlouvy.

Dne 17.1. se uskuteční společná schůzka v Plzni, na které bude specifikováno zadání 
výzkumu.

Do 23.1. bude objednatelem schválen set otázek pro výzkum.

Výsledky výzkumu stejně jako analytická část budou objednateli odevzdány písemně a 
zároveň v Plzni odprezentovány objednateli do 17. února nebo v termínu smluveném oběma 
stranami.

2.4. Objednatel se zavazuje za toto dílo provedené v souladu s touto smlouvou zaplatit zhotoviteli 
cenu dle článku 3 smlouvy. Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem převzetí díla 
nebo jeho části.

3. Cena

3.1. Cena za bezvadné dílo specifikované v článku 1 a 2 této smlouvy byla stanovena na částku ve 
výši 116 949 Kč (slovy stošestnácttisícdevětsetčtyřicetdevětkorunčeských) včetně DPH. 
Faktura bude uhrazena do 21 dnů po odevzdání celého díla a závěrečné prezentaci na základě 
finální faktury.

3.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 
související s plněním dle této smlouvy včetně odměny za postoupení výhradní a neomezené 
licence k užití díla dle článku 8 a nákladů na doručení hotového díla objednateli.

3.3. Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání dokončeného 
díla. Faktura je daňovým dokladem a musí mít náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. Součástí faktury bude zápis o předání potvrzený oběma 
stranami.

3.4. Faktura bude vystavena se splatností 21 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
objednateli.

3.5. V případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat úhradu úroků 
z prodlení ve výši 0,01 % dlužné částky za každý den prodlení.

2



4. Platební podmínky a fakturace

4.1. Fakturace bude provedena po řádném provedení a předání dokončeného díla. Objednatel 
může po dohodě stran poskytnout zhotoviteli v návaznosti na jednotlivé dokončené a 
předané části díla zálohy na cenu díla ve výši určené dohodou stran. Zálohy ve smyslu věty 
předchozí budou objednatelem vyplaceny na základě zálohových faktur vystavených 
zhotovitelem s předchozím souhlasem objednatele, jejichž přílohou bude zápis o předání 
příslušné části řádně dokončeného díla.

4.2. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných 
právních předpisů, zejména: číslo faktury - daňového dokladu, jméno nebo název, sídlo nebo 
místo podnikání, identifikační číslo, údaje o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci 
vč. spisové značky, a to jak strany oprávněné, tak i strany povinné, v záhlaví faktury bude 
nutné uvádět č.j. zápisu v obchodním rejstříku či jiné evidence, označení peněžního ústavu a 
číslo účtu, na který má být placeno, datum splatnosti, datum vystavení faktury, datum 
uskutečnění zdanitelného plnění.

4.3. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může objednatel uplatnit do konce lhůty její 
splatnosti s tím, že ji odešle zhotoviteli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší lhůta 
splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury objednateli běží nová lhůta splatnosti.

4.4. Přílohou vystavené a doručené faktury uvedené v odstavci 4.1. bude objednatelem 
odsouhlasený soupis poskytnutých služeb za fakturované období. Bez tohoto dokumentu 
není zhotovitel oprávněn fakturu vystavit. Osoby, která jsou oprávněny jménem objednatele 
převzít dílo, jsou osoby uvedené v článku 5.5.

4.5. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad 
považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění 
si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu.

4.6. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě 
této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a 
zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku 
zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy o 
příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky 
DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona 
č. 235/2004 Sb.

4.7. Faktura se pro účely smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele. Úhrada bude prováděna převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví 
této smlouvy.

5. Povinnosti smluvních stran

5.1. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a ve sjednané době. Zhotovitel je 
povinen při plnění této smlouvy dodržovat pokyny objednatele.

5.2. Zhotovitel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu objednatele o veškerých

3



skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran a zejména 
o skutečnostech, které mohou být významné pro rozhodování objednatele v jednotlivých 
případech týkajících se plnění dle této smlouvy.

5.3. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné 
k řádnému plnění závazků zhotovitele.

5.4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, která se v průběhu plnění 
závazků zhotovitele dle této smlouvy projeví jako potřebná pro plnění dle této smlouvy.

5.5. Kontaktními osobami ve věci plnění dle této smlouvy jsou:
Za objednatele: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Za zhotovitele:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

6. Odpovědnost za vady

6.1. Zhotovitel odpovídá za jakákoli a veškerá porušení práv duševního vlastnictví jakýchkoli 
třetích osob vzniklá v souvislosti s plněním dle této smlouvy, zejména, nikoli však výhradně 
porušení práv, která mají jakékoli třetí osoby k dílům, jež vzniknou v souvislosti s plněním 
zhotovitele dle této smlouvy, a je povinen nahradit objednateli veškerou škodu způsobenou 
takovýmto porušením práv duševního vlastnictví jakýchkoli třetích osob k dílům.

6.2. Zhotovitel odpovídá za jakékoli a veškeré právní vady plnění podle této smlouvy.

6.3. Zhotovitel zaručuje, že plněním této smlouvy nepoškodí žádná práva třetích osob.

6.4. Případné právní vady plnění zhotovitele se zhotovitel zavazuje odstranit vždy bez zbytečného 
odkladu ode doručení výzvy objednatele k odstranění těchto vad, nejpozději však do patnácti 
(15) pracovních dnů ode dne doručení výzvy objednatele.

7. Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty

7.1. Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními občanské zákoníku.

7.2. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla nebo jeho části má objednatel právo 
požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý 
započatý den prodlení.

7.3. Vznikem nároku na smluvní pokutu, jejím vyúčtováním ani zaplacením není dotčen nárok 
smluvní strany na úhradu vzniklé škody způsobené prodlením nebo porušením povinnosti 
druhé smluvní strany v jakémkoli rozsahu.

7.4. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením druhé smluvní 
strany s plněním jejích závazků.

7.5. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle 
na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo

4



překonala, a dále jestliže nelze rozumně předpokládat, že by překážku mohla předvídat při 
postupu s odbornou péčí. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy 
povinná smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích 
hospodářských poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, po 
kterou trvá překážka podle předchozích vět tohoto odstavce.

7.6. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí a veškeré odborné péče k odvrácení a překonání 
okolností vylučujících odpovědnost.

8. Autorská práva, licence, práva z průmyslového vlastnictví

8.1. V případě, že dílo, jeho část a/nebo jakýkoliv dokument předaný objednateli nebo použitý 
zhotovitelem při plnění této smlouvy podléhá ochraně podle autorského zákona (dále jen 
„Autorské dílo"), zavazuje se zhotovitel postupovat tak, aby získal všechny potřebné souhlasy 
a zajistil objednateli neodvolatelnou, neomezenou výhradní licenci k užití Autorského díla 
vytvořeného nebo použitého zhotovitelem při plnění této smlouvy, včetně oprávnění 
k modifikacím, úpravám či jiným změnám Autorského díla.

8.2. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady zajistit (včetně úhrady licenčních poplatků), aby ke 
všem autorským dílům, k nimž zhotovitel není oprávněn poskytovat licenci dle předchozího 
odstavce, byla uzavřena licenční smlouva mezi objednatelem a osobami vykonávající 
autorská práva k takovýmto Autorským dílům umožňujícím jejich časově neomezené užívání, 
včetně oprávnění k modifikacím, úpravám či jiným změnám Autorského díla.

8.3. Na všechny projekty, grafické, písemné, početní a jiné dokumenty, výstupy a výsledky 
v částech nebo v celku plnění předmětu díla získává jejich odevzdáním objednateli 
Objednatel licenci k jejich dalšímu užití v plném rozsahu bez jakéhokoli omezení s tím, že 
objednatel je oprávněn jakoukoli část díla upravit a/nebo měnit a/nebo spojit s jiným dílem či 
zařadit do díla souborného a zároveň není omezen jeho užitím na vyjmenovaném území ani 
po stanovenou dobu. Zhotovitel tak uděluje objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva 
užít předmět díla ke všem způsobům užití, v neomezeném rozsahu časovém a množstevním, 
pro území celého světa, vč. jeho rozmnožování, přičemž má objednatel právo, ale nikoliv 
povinnost, licenci dle tohoto článku využít.

8.4. Objednatel není oprávněn měnit označení autora díla. Zhotovitel nesmí výše uvedené použít 
pro jinou třetí osobu odlišnou od objednatele. Výjimku tvoří fotografická dokumentace nebo 
jiná obecná technická dokumentace, kterou může zhotovitel použit pro vlastní propagační 
účely.

8.5. Odměna zhotovitele za výše poskytnuté licence je zahrnuta v ceně díla. Zhotovitel, žádný se 
subdodavatelů ani jejich zaměstnanci nebo konzultanti nejsou oprávněni požadovat žádný 
další licenční poplatek nebo jiný poplatek v souvislosti s poskytnutou licencí.

8.6. Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě podlicenci v úplném rozsahu zahrnujícím 
všechna licenční oprávnění shora specifikovaná, přičemž odměna za případně poskytovanou 
podlicenci je zahrnuta v ceně díla. Objednatel je dále oprávněn postoupit licenci či její část na 
třetí osobu, přičemž odměna za takové postoupení je zahrnuta v ceně díla. K poskytnutí 
podlicence a postoupení licence uděluje zhotovitel svůj souhlas.

5



8.7. Zhotovitel není oprávněn dílo užít ani poskytnout dílo (ani jeho dílčí část) třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele pod smluvní pokutou 5 000 Kč. Zhotovitel je 
povinen provést dílo osobně.

8.8. Zhotovitel prohlašuje, že dílo nebude při jeho předání objednateli zatíženo jakýmikoliv právy 
třetích osob zřízených zhotovitelem či se zhotovitelem jinak souvisejícímu a že v případě, 
pokud by se na díle podílely autorsky i jiné osoby než zhotovitel (zejména subdodavatelé), 
zajistil si oprávnění s dílem nakládat a oprávnění poskytovat licenci (podlicenci) k jeho užití 
v neomezeném rozsahu. V případě, že se toto prohlášení ukáže být nepravdivým, je 
zhotovitel povinen nahradit objednateli veškerou škodu, která mu vznikne z důvodu, že 
prohlášení zhotovitele za pravdivé považoval.

8.9. Licence udělené dle tohoto článku musí objednateli umožňovat jejich postoupení třetí osobě 
dle uvážení objednatele.

8.10. V případě, že dílo, jeho část a/nebo jakýkoliv dokument předaný objednateli nebo použitý 
zhotovitelem při plnění této smlouvy je předmětem práva z průmyslového vlastnictví použijí 
se ustanovení předchozích odstavců tohoto článku přiměřeně s tím, že licence je poskytována 
vždy bezúplatně.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, v platném znění.

9.2. Smluvní strany se zavazují, že budou jednat vždy ve prospěch této smlouvy, a to jak vůči sobě 
navzájem, tak i třetím osobám. Smluvní strany se rovněž zavazují zdržet takového jednání, 
které by mohl být druhou stranou vykládáno jako jednání směřující proti smyslu a účelu této 
smlouvy.

9.3. Pokud pozbude některé ustanovení této smlouvy platnosti, nemá to vliv na platnost smlouvy 
jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit novým platným, které se 
bude co nejvíce blížit původnímu a bude v souladu s původní vůlí stran a účelem smlouvy.

9.4. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této smlouvy místní příslušnost 
soudu věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud Plzeň -  město 
nebo Krajský soud v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň -  město nebo 
Krajský soud v Plzni bude určena na základě ustanovení právních předpisů o věcné 
příslušnosti, zejména zák. č. 99/1963, občanského soudního řádu, v platném znění.

9.5. Věta druhá ustanovení § 1764, § 1765 a § 1766 občanského zákoníku se pro smluvní vztah 
touto smlouvou založený nepoužije, žádná ze smluvních stran tak není oprávněna dovolávat 
se změny okolností a domáhat se práv z takovéto změny plynoucích.

9.6. V souladu s ust. § 630 odst. 1 OZ si smluvní strany sjednávají promlčecí dobu ve vztahu 
k veškerým právům přímo či odvozeně souvisejícím s touto smlouvou v délce pěti (5) let ode 
dne, kdy počala promlčecí doba plynout.

9.7. Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými v řadě číslovanými dodatky.

6



9.8. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po 
jednom.

9.9. Strany si smlouvu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů a že jim 
nejsou známy žádné skutečnosti bránící uzavření smlouvy a plnění povinností z ní 
vyplývajících. Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy strany připojují své podpisy.

9.10. Strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru příspěvková organizace.

V Plzni dne V Plzni dne

Plzeň - TURISMUS, příspěvková organizace

Mgr. Kristina Štěpánová, zástupkyně ředitelky Adam Ondráček

7


